DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N`05 8 1 FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2018

Estado do Ceará- Câmara Municipal de Mucambo - Aviso de Pregão Presencial N° 00412018—CMM. A Pregoeira da Câmara Municipal dMucambo
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia lO de Abril de 2018, as 10h30min, na sua sala de reuniões, localizada à 	mo
MeIo, n°289, Centro, Mucambo-Ce, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N°004/201 	MM -
Prestação de serviços de locação de sistemas informatizados (softwares) de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado e Portal da Transparêncir
a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O referido Edital poderá ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes  e/ou na sala da Comissão de Licitaça
no endereço supracitado nos dias Úteis, das 08h00min às 12h00min. Mucambo-Ce, 27 de Março de 2018. Leiliane Paulino Nepomuceno - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ararendá - Aviso de Pregão Presencial N° 00212018-CMA. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Ararendá
toma público, que no próximo dia 11.04.2018, às 1 Oh30min, na sua sala de reuniões, localizada à Rua Francisco Mourão Lima, no 520, Centro, Ararendá-Ce,
catará recebendo a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 00212018-CMA - Prestação de serviços de locação de
sistemas informatizados (softwares) de contabilidade, licitação, patrimônio, almoxarifado e Portal da Transparência junto a Câmara Municipal de Ararendá-
Cc. O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes  e na sala da Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias
úteis, das 08h00min às 12h00min. Ararendá - Ce, 27 de Março de 2018. Vicente Josivan Vieira dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Euséblo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.03.22.03CME. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Eusóbio-Ceará torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de abril de 2018, às 09h, na sede da
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusóbio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusóbio-CE, estará realizando licitação,
na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a aquisição de ar-condicionado, incluindo serviços de instalação completo, conforme especificações contidas
no Projeto Básico e demais anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h as 12h. Eusébio/CE., 26 de março de 2018.
A Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso de Abertura de Envelope de Habilitação
- Pregão Presencial N° 0512018-SETAS. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que abrirá o envelope de habilitação da licitante
Loja Finess LTDA - ME em sessão pública que iniciar-se-á às 08h30min do dia 28 de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à
Av. Moisés Moita no 785 - Bairro Planalto - Tianguá-CE. A licitante supra ficou em posição remanescente nos itens 1 e 1. 1, referente ao Pregão Presencial
n°05/2018-SETAS - aquisição de kits natalidade, destinados à Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Tianguá-CE, 26 de Março de 2018. Carlos
Alexandre A. de Vasconcelos - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 00412018 —Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.
O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia II de Abril de 2018, às 08hs:O0min (horário local) fará licitação
na modalidade Pregão Presencial n°004/2018 - SMEJ, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados ou não de registro,
desenvolvimento tecnológico sistema de aplicativo personalizado, desenvolvimento de designer de imagens digitais para mídia audiovisual, para eventos
desportivos ou atividades afins da Secretaria Municipal do Esporte e Juventude de Jucás. Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157- Bairro São Mateus. Jucás/Ce., 26 de Março de 2018. José Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de lcó torna
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n'.00812018 - PP, do tipo menor preço por lote, cujo
objeto é a Contratação de serviço de locação de veículos, sem motorista, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de lcó-
CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 10 de abril de 2018, às 08:30hs. maiores informações na sala da Comissão Oe Licitação, situada

J .,3

na Rua Franciaço Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site: www.tce.ce.gov.br . ICO (CE), 23 de março
de 2018. JOSE IVAN DE PANA JUNIOR - Pregoeiro.

FSC

MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 17
de abril de 2018, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial N°2018.02.02.0 1 -PPRP, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com
fins a registro de preços visando a aquisição de capacetes, cotoveleiras e joelheiras para os agentes de transito da Autarquia Municipal de Trânsito de Pacajus

F8CC126O31 e a aquisição de acessórios de sinalização e proteção e bagageiro para motocicleta, destinados a compor os veículos/viaturas da Secretaria de Cidadania e
Segurança Patrimonial do Município de Pacajus/CE, conforme termo de referência anexo do edital, disponível na Sede da Comissão Rua Guarany, n° 600,
Altos, Centro. Pacaius-CE e pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . informações: (85) 3348-1077, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
que no próximo dia 27 de abril de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° CP 01/2018-SEINFRA, cujo objeto é
pavimentação asfáltica nas sedes dos distritos do Município de Viçosa do Ceará e no trecho que liga o Distrito de Quatiguaba ao Sítio Santa Bárbara. O
edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.tcm.ce.gov.br/tce-rnunicipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes
e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 26 de março de 2018.
Francisco Sérgio Soares Gadelha-Presldente/CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00212018 —Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia lO de Abril de 2018, às II hs:O0min (horário local) fará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 00212018 - SMEJ, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços serigráficos, e aquisição de material
esportivo, destinados ao evento "Copa Campo Municipal Jucaense", conforme termo de referencia, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte
e Juventude. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157- Bairro São Mateus. Jucás/Ce.,
26 de Março de 2018. José Willian Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00112018 —Secretaria Municipal de Esporte e
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 10 de Abril de 2018, às 08hs:O0min (horário local)
fará licitação na modalidade Pregão Presencial n°001/2018 - SMEJ, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços serigráficos, serviços de locação de
tenda aberta e pórtico, destinados ao evento "Corrida Crossroad", conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte
e Juventude. Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás/Ce.,
26 de Março de 2018. José Willlan Pereira da Silva - Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Secretaria de Educação. O Município de Paracuru-CE, através da Secretaria de Educação, por
meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que no dia 12 de abril de 2018, ás 09h00, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°
2603.0112018-EDUC, cujo objeto é Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar para alunos
da rede municipal de Ensino de Paracuru-CE. Referido EDITAL poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paraeuru
- CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Paracuru-CE, 26 de março de 2018. Wandebergue Paulino de
Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Companhia jmjportadora de Máquinas e Acessórios Irmãos Pinto - CIMAIPINTO - CNPJ/MF 07.199.46610001-07 - Aviso aos Acionistas - Ficam os
Senhores Acionistas da CIMAIPINTO, avisados de que se encontram à sua disposição na sede social, na Rua Senador Pompeu, 1867 - parte - centro, em
Fortaleza-Ceará, os documentos a que se refere o Artigo 133 da Lei 6.404176 de 15112176, relativo ao exercício de 2017. Fortaleza. 26 de Março de 2018.
Meton de Alencar Pinto Filho - Diretor.

*0* *0* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicação de Edital. A Secretaria Municipal de Administração,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°001/2018 - SMA,
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços técnico especializados para elaboração da Lei Orçamentária Anual (LOA), para o exercício financeiro
de 2019 e Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO) 2019. Tipo Menor Preço por Item, com data de abertura marcada para o dia li de Abril de 2018, às 09:00
horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 27 de março de 2018. A comissão.